
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58288/9-9-2014 κοινής 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Άσκηση υποψη-
φίων δικηγόρων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων» (Β’ 2496).

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Γρεβενών  - Σύσταση Υποκαταστήματος 
Γρεβενών στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Λειβαδιάς - Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Ορχομενού - Σύσταση 
Υποκαταστήματος Λειβαδιάς στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 28238οικ. (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 58288/9-9-2014 κοινής 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-

κών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Άσκηση υποψη-

φίων δικηγόρων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων» (Β’ 2496). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208) «Κώδικας 

Δικηγόρων», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το Άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Tου π.δ. 95/1996 (Α’ 76) «Οργανισμός του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων».

ε) Του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

2. Την υπ’ αρ. 58288/9-9-2014 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
(Β’ 2496) περί άσκησης υποψηφίων δικηγόρων στο Τα-
μείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

3. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7-9-2020 (Β’ 3777) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «Με εντο-
λή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’ αρ. 50941/30-11-2020 (Β’ 5358) απόφαση με-
ταβίβασης της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Υπουρ-
γού» στον Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων.

5. Την υπ’ αρ. 3731/11-03-2021 απόφαση του ΔΣ του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 58288/9-9-2014 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Άσκηση υποψηφίων δικηγόρων στο Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων» (Β’ 2496).

6. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 3725 συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρακα-
ταθηκών και Δανείων της 1ης Ιανουαρίου 2021.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3058

39569



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39570 Τεύχος B’ 3058/09.07.2021

7. Την υπό στοιχεία 9664 ΕΞ/27-01-2021 (ΑΔΑ:6Ω20Η-
ΒΛΝ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Έγκριση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων (Τ.Π.Δ.)».

8. Το υπ’ αρ. (0) 19301_21/3.3.2021 έγγραφο του Τα-
μείου Παρακαταθηκών και Δανείων (Ο.Ε.).

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους εικοσιπέντε χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (25.200€) για το έτος 2021 και συνολική δαπάνη μι-
σθοδοσίας των ασκούμενων δικηγόρων ύψους πενήντα 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (50.400€), για κάθε επόμενο 
έτος σε βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων (ΚΑΕ 0289).

10. Τις ανάγκες του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 58288/9-9-2014 (Β’ 2496) 
κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ως ακολούθως:

Αντικαθιστούμε την παρ. Α, ως εξής:
«Α. Ορίζουμε:
α) τον αριθμό των ασκούμενων δικηγόρων που θα 

πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στο Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων (Ν.Π.Δ.Δ.), σε είκοσι (20) άτομα, 
ήτοι, δεκαέξι (16) στην Κεντρική Υπηρεσία, εκ των οποί-
ων μία (1) από τις θέσεις αυτές να καταλαμβάνεται κατά 
προτεραιότητα από άτομα με αναπηρίες (Αμεα), που 
πληρούν τις προϋποθέσεις του νόμου, μία (1) θέση για 
τα Καταστήματα Πειραιά και Πάτρας αντίστοιχα και δύο 
(2) θέσεις για το Κατάστημα Θεσσαλονίκης.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής τους σε δώδεκα (12) 
μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εδ. β της παρ. 4, 
του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208), όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4745/2020 (Α’ 214) και

γ) τη μηνιαία αποζημίωσή τους στο ποσό των εξακο-
σίων (600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε 
ασφαλιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση 
φόρου εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος έκα-
στου ημερολογιακού μηνός.».

Το τελευταίο εδάφιο της παρ. Β. «….. Σε περίπτωση 
που οι προκηρυχθείσες θέσεις …….διαδικασία επιλο-
γής», καταργείται.

Αντικαθιστούμε την παρ. Ε, ως εξής:
«Ε. Τη βεβαίωση άσκησης να χορηγεί ο Προϊστάμενος 

της Νομικής υπηρεσίας ή ο Προϊστάμενος του Γραφείου 
Ν.Σ.Κ. στο Ταμείο».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 58288/9-9-2014 
(Β’ 2496) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 28 Ιουνίου 2021

 Με εντολή Υπουργού
Με εντολή Αναπληρωτή Δικαιοσύνης 
Υπουργού Οικονομικών Ο Γενικός Γραμματέας
Ο Γενικός Γραμματέας  Δικαιοσύνης και
Δημοσιονομικής Πολιτικής Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 146/5 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Γρεβενών - Σύσταση Υποκαταστήματος 

Γρεβενών στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής 

Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 18, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2.Την υπ’ αρ. 85/12/24.10.2019 απόφαση του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Σερβίων  - Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης - Έναρξη 
λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Δυτικής Μα-
κεδονίας του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» (Β’ 4141).

3. Την υπ’ αρ. 2125511/28.06.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γρεβενών, μετά 

την παρέλευση της 22ης Ιουλίου 2021, καταργείται.
2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Γρεβενών με έδρα τα 

Γρεβενά, στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 85/12/24.10.2019 
απόφαση του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ. (Β’ 4141).

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Γρεβενών υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότη-
τας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Γρεβενών, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή 
του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Γρεβενών ορίζεται η 23η Ιουλίου 2021, 
ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 4 του 

άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκαταστή-
ματος Γρεβενών, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊστάμενος τοποθετείται, σύμφωνα με την 
παρ. 1 και την περ. β) της παρ. 4  του άρθρου 18 του 
ν. 4512/2018, η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας 
Ανθούλα Παπαξάνθη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΖ 794929), που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Γρεβενών της παρ. 1 του άρθρου 1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39571Τεύχος B’ 3058/09.07.2021

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Γρεβενών προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλε-
πόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 146/4 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Λειβαδιάς - Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Ορχομενού - Σύσταση 

Υποκαταστήματος Λειβαδιάς στο Κτηματολογι-

κό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 
1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 18, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 115/10/19.11.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Λαμίας - Έναρξη λειτουργίας 
του Κτηματολογικού Γραφείου Στερεάς Ελλάδας του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 5289).

3. Την υπ’ αρ. 2125394/28.06.2021 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον 
προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λειβαδιάς, μετά 

την παρέλευση της 21ης Ιουλίου 2021, καταργείται.
2. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ορχομενού, 

μετά την παρέλευση της 21ης Ιουλίου 2021, καταργείται.
3. Συστήνεται το Υποκατάστημα Λειβαδιάς με έδρα τη 

Λειβαδιά, στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και λειτουρ-
γεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 115/10/19.11.2020 απόφαση 
του ίδιου Ν.Π.Δ.Δ. (Β’ 5289).

4. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Λειβαδιάς υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιό-
τητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Λειβαδιάς και του καταργούμενου Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ορχομενού, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή τους.

5. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Λειβαδιάς ορίζεται η 22η Ιουλίου 2021, 
ημέρα Πέμπτη.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 5 του 

άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκαταστή-
ματος Λειβαδιάς, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Προϊστάμενος τοποθετείται, σύμφωνα με την 
παρ. 1 και την περ. β) της παρ. 4  του άρθρου 18 του 
ν. 4512/2018, η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλα-
κας Αγγελική - Μαρία Τσούτη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΕ 615168), που υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδι-
κό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Λειβαδιάς της παρ. 1 του 
άρθρου 1.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στα καταρ-
γούμενα Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία Λειβαδιάς και 
Ορχομενού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του 
ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παρα-
γράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39572 Τεύχος B’ 3058/09.07.2021

*02030580907210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-12T10:08:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




